SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1
PORTARIA Nº. 1.647/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARDNES TIAGO SOUSA RABELO do cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 22 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.648/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MARIA CRISTINA VALLE ESTEVES do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 19 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.649/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar LOYANA SELMA NOGUEIRA DA SILVA do cargo em
comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.650/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de novembro de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.651/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar HILDAMAR DO SOCORRO PINHEIRO DA SILVA do cargo
em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 19 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.652/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
19 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.653/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO BOTELHO DUARTE do cargo em comissão de
Chefe de Operações de Seccional, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.654/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear MARCELINO CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Operações de
Seccional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.655/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear JAIRO SERRA DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia, código
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 26 de
outubro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.656/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear TATIANA DAS GRAÇAS PINTO COSTA para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia de Polícia,
código GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de
23 de setembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.657/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 929/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RAIMUNDO PEREIRA DE CARVALHO NETO para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Seccional, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.658/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 959/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CHRISTIAN WANZELLER COUTO DA ROCHA para
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 10 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.659/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 959/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO para exercer
o cargo em comissão de Diretor de Seccional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de 9 de
novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.660/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 959/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear GODOFREDO MARTINS BORGES para exercer o cargo
em comissão de Corregedor Regional, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 16 de novembro de
2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.661/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 647/2010-GS,
R E S O L V E:
exonerar NIELSON JOSÉ FERREIRA DE CASTRO do cargo em
comissão de Gerente II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Agricultura, a contar de 19 de novembro
de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.662/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 0715/10-GAB SEC e
576/2010/CEI/SSP-PA,
R E S O L V E:
exonerar o CAP QOPM ALTINO RANIERI JUNIOR do cargo em
comissão de Subgerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 1º de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.663/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 524/GAB,
R E S O L V E:
exonerar TELÊMACO DA SILVA PINHO do cargo em comissão de
Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Transportes, a contar de 12 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 1.664/2010-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 524/GAB,
R E S O L V E:
nomear MAILAINE GONÇALVES para exercer o cargo em comissão
de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 12 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado